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ÖN SÖZ

Öğretmen adaylarının girmek zorunda olduğu KPSS Eğitim Bilimleri 
testlerinin analiziyle başlayan bu çalışma, bu baskıda dokuz bine yakın maddeden 
oluşan bir sözlük haline geldi. İçinde kavramlar, terimler, kuramlar, kuramcılar, 
eğitimciler, okullar, ölçekler, kitaplar, efektler, sözleşme ve antlaşmalar gibi; Başka 
hiçbir sözlükte birlikte bulunmayan kapsamlı bir içerik var. Sözlük öğrenme ve 
öğretmeyi eğlenceli ve zevkli hale getiren bir stratejidir. Sınavlara hazırlanırken 
ve ödev yaparken çantada bir sözlük bulunmak iyidir. Bu yüzden Özel Öğretim 
Yöntemleri dersinde öğrencilere her hafta küçük sözlük çalışması yaptırıyoruz.

Okunduğunda anlaşılamayan ve anlamı bilinmeyen kavram ve terimleri 
düşünmek için sözlük gerekir. Sözlük teknolojisi karşılıkları, ayrıntıları, çevirileri, 
kökenleri, isimleri ve mekânları tanımlamanın ötesinde iyi bir kolaylaştırıcıdır. 
Sözlük okuyucunun kendini iyi hissetmesini sağlar. Bu okunması zor ve karmaşık 
bir romanın yol haritası ve zihinsel şemasını oluşturmak için etkili bir yoldur. 
James Joyce gibi yazarların Ulysses gibi romanlarına gizledikleri sırları en başından 
itibaren anlamak için böyle bir okuma kılavuzuna ihtiyaç duyulur.

Malcolm X, alkol, uyuşturucu, şiddet ve gasp suçuyla girdiği cezaevinden 
çıktığında bambaşka biri olarak yeniden doğmuş ve Müslüman olup adını 
Hacı Malik olarak değiştirmişti. O, üniversiteyi Harlem sokaklarında, doktora 
tezini de hapishanede hazırladığını söyler. Hapishane yıllarında, hayatı boyunca 
okuduğundan daha fazla kitap girmiş hayatına… Yüzlerce kitabın arasında onu en 
çok etkileyenlerden biri sözlükler olmuş. Malcolm X, bu zor şartlar altında sözlük 
konusunu baştan sona yeni bir sözlük yazacak kadar abartmıştır.

Sözlük çalışmasına başlarken ilk iş olarak eğitim bilimleri testlerinden üç 
bine yakın kavram derledikten sonra öğretmen yeterlikleri üzerinden giderek yeni 
bir liste oluşturduk. İlk listede yedi binden fazla kavram vardı. İkinci baskıda bu 
sayı sekiz bini geçti. Şimdi bu baskıda dokuz bine yaklaştı. Başından sonuna kadar 
her türlü desteği gördüğüm İlker Aysel, Güzin Sargın Şahin, Levent Karaca, Erhan 
Aydın, Kahraman Kılıç ve Alişan Şenyüz’e çok teşekkür ederim.

      

Mustafa GİRGİN
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